[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУГАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024 					с.Лугавское 			          № 25-п

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года

В соответствии со ст. 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 23 пункта 1 статьи 7 Устава Лугавского сельсовета, в связи с отсутствием санитарно-эпидемиологического заключения на водные объекты, неорганизованностью пляжных мест на водоемах Лугавского поселения, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание на водоемах, расположенных на территории Лугавского поселения: озеро Тагарское, озеро Карасёво, реке Енисей, пруд Сиркин, речке Лугавка.
2. Создать маневренную группу по патрулированию несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха граждан у воды, согласно приложению.
3. Изготовить и установить информационные щиты о запрете купания в местах, опасных для здоровья и жизни людей.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Власть труда».

Глава Лугавского сельсовета							А.М. Таскаев

Приложение
к постановлению администрации Лугавского сельсовета
от 03.05.2024 № 25-п

СОСТАВ
маневренной группы по патрулированию несанкционированных (запрещенных)
мест массового отдыха граждан у воды

	Таскаев Александр Михайлович
	глава администрации Лугавского сельсовета,
председатель маневренной группы

	Горовенко Ирина Викторовна
	заместитель главы администрации Лугавского сельсовета,
заместитель председателя маневренной группы.

	Члены комиссии:

	Мозговой Артем Николаевич
	– водитель легкового автомобиля администрации Лугавского сельсовета;

	Мозговой Игорь Николаевич
	– водитель грузового автомобиля администрации Лугавского сельсовета;

	Кузнецов Виталий Александрович
	–тракторист администрации Лугавского сельсовета

	Витушкина Ольга Дмитриевна
	– председатель Лугавского сельского Совета депутатов;

	Лепешкина Ольга Петровна
	– депутат Лугавского сельского Совета депутатов;

	[bookmark: _GoBack]Майорова Юлия Александровна
	– депутат Лугавского сельского Совета депутатов;

	Алешко Людмила Григорьевна
	– депутат Лугавского сельского Совета депутатов;

	Парилова Алена Викторовна
	– депутат Лугавского сельского Совета депутатов

	Земцов Евгений Петрович
	– президент КРОФ «Здоровье Сибири»
(по согласованию).

	Кадкина Ирина Михайловна
	- исполнительный директор ДТОЦ «Сосновый бор»

	Корман Людмила Львовна
	- директор ООО «Мастер» Детский оздоровительный лагерь «Сигнал»

image1.jpeg